— 1 —

中 共 常 州 市 金 坛 区 委 组 织 部
常州市金坛区人力资源和社会保障局
常 州 市 金 坛 区 财 政 局
常 州 市 金 坛 区 总 工 会

坛组发〔2019〕36号

关于开展全区机关事业单位违规发放津贴补贴
和工会福利情况专项整治的通知

各镇党委、街道党工委、园区党工委，区委各部委办局，区各办

局党（工）委、党组，各区直属单位党委（支部）：

根据常州市委组织部办公室、市人社局办公室、市财政局办

公室、市总工会办公室《关于开展全市机关事业单位违规发放津

贴补贴和工会福利情况专项整治的通知》（常组办〔2019〕5号）

文件要求，现就开展全区机关事业单位违规发放津贴补贴（含绩

效工资，下同）和工会福利情况专项整治有关问题通知如下。

— 2 —

一、工作目标

按照国家和省规范津贴补贴和工会福利的政策要求，通过开

展集中专项整治，清理整改各类违规发放津贴补贴和工会福利的

情况，层层压实责任、传导压力，坚决杜绝违规发放津贴补贴和

工会福利的现象反弹回潮，切实规范机关事业单位收入分配秩

序。

二、整治范围和内容

自 2018年 8月以来，全区各级机关事业单位是否存在以下

情形：

（一）是否超范围、超标准发放国家统一规定的特殊岗位津

贴补贴、经批准的规范后津贴补贴（工作性津贴和生活性补贴）；

（二）是否违反规定自行设立和发放津贴补贴；

（三）是否在核定的绩效工资总量外，超发绩效工资；

（四）是否违反工会经费收支管理规定，违规发放津贴补贴

和工会福利；

（五）是否有其他违规发放津贴补贴和工会福利的情况。

三、有关要求

（一）各部门、各单位要高度重视专项整治工作，围绕专项

整治范围和内容认真开展自查自纠。各部门、各单位根据自查自

纠情况，填报《2018年 8月以来机关（参照管理单位）违规发

放津贴补贴自查自纠情况统计表》（附件 1）、《2018年 8月以来

事业单位违规发放津贴补贴自查自纠情况统计表》（附件 2）、《机

— 3 —

关事业单位发放工会福利自查自纠情况统计表》（附件 3）并经

主要领导签字确认。区各主管部门统一汇总本部门及所属单位自

查情况，于 9月 6日上午 11：30前将汇总后的附件按要求统一

报送区人社局和区总工会，并同时报送电子稿。

（二）各部门、各单位要如实报告，漏报瞒报后果自负。区

委组织部、区人社局、区财政局、区总工会将根据各部门、各单

位专项整治工作开展情况和省委巡视、市委巡察、区委巡察、主

题教育巡回指导、日常信访举报等情况进行重点抽查，发现问题

按《违规发放津贴补贴行为处分规定》（原监察部、人力资源会

保障部、财政部、审计署令第 31号）等有关规定严肃处理。

四、联系方式

1. 机关事业单位津贴补贴和绩效工资政策方面

区人社局：王静 汪璞，电话：82875019

邮箱：269991204@qq.com

2. 机关事业单位工会福利政策方面

区总工会：陆金荣，电话：82809393

邮箱：jtszgh@163.com

— 4 —

附件:

1.2018年 8月以来机关（参照管理单位）违规发放津贴补贴

自查自纠情况统计表

2.2018年8月以来事业单位违规发放津贴补贴自查自纠情况

统计表

3.机关事业单位发放工会福利自查自纠情况统计表

中共常州市金坛区委组织部 常州市金坛区人力资源和社会保障局

常州市金坛区财政局 常州市金坛区总工会

2019年 9月 2日

中共常州市金坛区委组织部办公室 2019年 9月 2日印发

		2019-09-02T12:36:32+0000

		2019-09-03T00:45:19+0000

		2019-09-03T01:07:23+0000

		2019-09-03T01:27:03+0000